
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 6

Město Rokytnice v Orlických horách

náměstí Jindřicha Šimka 3, 517 61 Rokytnice v Orlických horách 1
tel.č.: 494 379 021 | e-mail: podatelna@mu.rokytnice.cz

Z Á P I S
schůze číslo 14/2023 Rady města Rokytnice v Orlických horách

konaná dne 29. 3. 2023 v zasedací místnosti Městského úřadu Rokytnice v Orlických horách od 16:30 hod.

Doba jednání: 16:30 - 18:15
Přítomno: 4 členové Rady města + tajemnice MěÚ
Omluveni: 1 (Ing. Klára Fišerová)
Neomluveni: 0
Předsedající: Ing. Luboš Michalec
Zapisovatel*: Beáta Nováková

*Předsedající v souladu s jednacím řádem Rady města Rokytnice v Orlických horách určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Návrh programu jednání

Starosta předložil návrh programu jednání.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje návrh programu jednání. 

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/14/1/2023 bylo schváleno.

2. Bytová komise

Radě města byl předložen návrh bytové komise uzavřít a prodloužit nájemní smlouvy od 01.04.2023.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje prodloužit nájemní smlouvy od 01.04.2023 dle návrhu
bytové komise, který je přílohou zápisu.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/14/2a/2023 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavřít nájemní smlouvu od 01.04.2023 k bytu 3 + 1
v čp. 219/4 s ***.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/14/2b/2023 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavřít nájemní smlouvu od 01.04.2023 k bytu 2 + 1



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 6

v čp. 258/18 s ***.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/14/2c/2023 bylo schváleno.

3. Turistické mapy KČT Orlické hory

Starosta předložil nabídku spolupráce s CBS Nakladatelstvím s. r. o. s možností aktualizace turistické mapy
Orlických hor a zanesení novinek a změn v okolí. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí nabídku spolupráce s CBS Nakladatelstvím s.
r. o. s možností aktualizace turistické mapy Orlických hor a zanesení novinek a změn v okolí.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/14/3a/2023 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  ukládá  starostovi  vyrozumět  nakladatelství,  že
o  spolupráci  město  nemá  zájem.  

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/14/3b/2023 bylo schváleno.

4. Žádost o poskytnutí finanční pomoci při opravě kostela sv. Filipa a Jakuba v Nebeské Rybné

Starosta předložil žádost faráře Mgr. Jakuba Brabence o poskytnutí finanční pomoci ve výši 250 000,- Kč při
opravě kostela sv. Filipa a Jakuba v Nebeské Rybné. 

Návrh usnesení:
Rada města  Rokytnice  v  Orlických horách bere na vědomí  žádost  faráře  Mgr.  Jakuba Brabence  o
poskytnutí finanční pomoci ve výši 250 000,- Kč při opravě kostela sv. Filipa a Jakuba v Nebeské Rybné. 

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/14/4a/2023 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách ukládá starostovi předložit žádost na jednání rady po schválení
rozpočtu na rok 2023. 

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/14/4b/2023 bylo schváleno.

5. Žádost o poskytnutí podpory - Orlický sekáč 2023

Starosta předložil žádost *** o poskytnutí záštity nad konáním soutěže Orlický sekáč, která se uskuteční dne
03.06.2023. Dále žadatel požádal o spoluúčast města v podobě úhrady tisku plakátů.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 6

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje poskytnutí záštity nad soutěží "Orlický sekáč", která
se uskuteční dne 03.06.2023. 

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/14/5/2023 bylo schváleno.

6. Žádost o výměnu oken v domech na Sídlišti 1.máje čp. 217 - 220 v Rokytnici v Orlických horách

Starosta předložil  žádost nájemníků o výměnu oken v bytových domech na Sídlišti  1.máje čp. 217 -  220
v Rokytnici v Orlických horách. 

Návrh usnesení:
Rada  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  bere  na  vědomí  žádost  nájemníků  o  výměnu  oken
v bytových domech na Sídlišti 1.máje čp. 217 - 220 v Rokytnici v Orlických horách. 

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/14/6a/2023 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách ukládá starostovi předložit žádost k posouzení majetkové a
investiční komisi a dle vyjádření komise předložit do plánu investic na následující investiční období. 

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/14/6b/2023 bylo schváleno.

7. Žádost o prodej části pozemku p. č. 732/9 v k. ú. Rokytnice v Orlických horách

Tajemnice předložila žádost *** o prodej části pozemku p. č. 732/9 v k. ú. Rokytnice v Orlických horách. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí žádost *** o prodej části pozemku p. č. 732/9
v k. ú. Rokytnice v Orlických horách. 

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/14/7a/2023 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách ukládá tajemnici zajistit ocenění části pozemku p. č. 732/9 v k.
ú. Rokytnice v Orlických horách. 

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/14/7b/2023 bylo schváleno.

8. Návrh na uzavření licenční smlouvy o veřejném provozování hudebních děl - OSA, z. s.

Radě města byl k projednání předložen návrh licenční smlouvy o veřejném provozování hudebních děl týkající
se užití hudebních děl v rámci akce Rokytnický ples konaný dne 25.02.2023. 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 6

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavřít se společností OSA - ochranný svaz autorský
pro  práva  k  dílům  hudebním,  z.  s.,  se  sídlem  Čs.  armády  786/20,  160  56  Praha  6  -  Bubeneč,
IČO 63839997 licenční smlouvu č. VP_2023_20892 dle předloženého návrhu. 

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/14/8/2023 bylo schváleno.

9. Požadavek finančního výboru

Jednatel  společnosti  CENTEP, spol.  s  r.o.  seznámil  radu města v postavení  valné hromady společnosti  s
požadavkem finančního výboru, aby jednatel informace o hospodaření společnosti zasílal finančnímu výboru
1x měsíčně. 

Návrh usnesení:
Rada města  Rokytnice  v  Orlických horách bere na vědomí  požadavek finančního výboru o  zasílání
informací o hospodaření společnosti CENTEP, spol. s r.o. v časovém intervalu 1x měsíčně. 

Výsledek hlasování:
Pro: 3 / Proti: 1 (Michalcová V.) / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/14/9/2023 bylo schváleno.

10. Vyúčtování provozu - lyžařský vlek Farský kopec

Tajemnice předložila vyúčtování nájemného za provoz lyžařského vleku na Farském kopci zimní sezóny 2022 -
2023 a žádost o slevu na nájemném za provoz vleku ve dnech lyžařského kurzu Základní školy Rokytnice
v Orlických horách.

Návrh usnesení:
Rada města  Rokytnice  v  Orlických horách bere na vědomí  provoz  lyžařského areálu  Farský  kopec
Rokytnice v Orlických horách v sezóně 2022 - 2023 dle předloženého rozpisu. 

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/14/10a/2023 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje odpuštění nájemného za dny, kdy probíhal lyžařský
výcvik Základní školy Rokytnice v Orlických horách dle přiloženého soupisu.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/14/10b/2023 bylo schváleno.

11. Výběrová komise na „Multimediální instalace pro Pevnost Hanička (3D model dobové
houfnice/animace/projekční technika)“

Starosta  předložil  návrh  na  složení  výběrové  komise  na  „Multimediální  instalace  pro  Pevnost  Hanička
(3D  model  dobové  houfnice/animace/projekční  technika)“,  reg.  číslo  CZ.11.2.45/0.0/0.0/21_033/0003114
v rámci projektu „Zvýšení popularity vojenského opevnění v přeshraničním území“. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje výběrovou komisi ve složení: Michal Štefek, Pavel



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 6

Minář,  Jana Gärtnerová,  PhDr.  Jiří  Štěpán, Ph.D.,  Martin Kotek -  externí  odborník Asociace virtuální
reality. 

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/14/11/2023 bylo schváleno.

12. Anenská pouť 2023 - Nájemní smlouva zámek a okolí

Radě města byla k projednání předložena nájemní smlouva týkající se pronájmu části areálu zámku k účelu
zajištění jednotlivých částí programu Anenské pouti Rokytnice v Orlických horách ve dnech 28. 07. 2023 -
30. 07. 2023.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavřít se společností LZC s.r.o., se sídlem Kubišova
991/20, 182 00 Praha 8 nájemní smlouvu dle předloženého návrhu.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/14/12/2023 bylo schváleno.

13. Dohoda o vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací a poskytnutí
příspěvku, spolufinancovaného ze státního rozpočtu a Evropského sociálního fondu č. RKA-VZ-9-
/2023

Radě města byla předložena Dohoda o vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací a
poskytnutí příspěvku, spolufinancovaného ze státního rozpočtu a Evropského sociálního fondu č. RKA-VZ-9-
/2023. Město Rokytnice v Orlických horách zaměstnává v rámci veřejně prospěšných prací  *** na pozici
údržba města. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavřít s Úřadem práce České republiky, se sídlem
Dobrovského  1278/25,  170  00  Praha  7  Dohodu  o  vytvoření  pracovních  příležitostí  v  rámci  veřejně
prospěšných  prací  a  poskytnutí  příspěvku,  spolufinancovaného  ze  státního  rozpočtu  a  Evropského
sociálního fondu č. RKA-VZ-9-/2023 dle předloženého návrhu. 

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/14/13/2023 bylo schváleno.

14. Příkazní smlouva

Starosta předložil příkazní smlouvu se společností M&M Jahodov s.r.o. týkající se zařazení příkazce do systému
sběru,  skladování,  dopravy  a  zneškodňování  komunálního  odpadu  města  Rokytnice  v  Orlických  horách
z objektu bufetu na pozemku st. p. č. 142 v k. ú. Panské Pole, jehož součástí je stavba č. ev. 73. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavřít se společností M&M Jahodov s.r.o., se sídlem
Jahodov čp. 6, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, IČO 27526364 příkazní smlouvu dle předloženého návrhu. 

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/14/14/2023 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 6

15. Program ZM - 24.04.2023

Radě města byl předložen návrh programu jednání zastupitelstva města, které se bude konat dne 24.04.2023. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje návrh programu jednání zastupitelstva města dne
24.04.2023, který je přílohou zápisu.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/14/15/2023 bylo schváleno.

Starosta Ing. Luboš Michalec   ............................................................
 
Místostarosta Michal Štefek   ............................................................
 
Datum vyhotovení:

Číslo jednací: MEUROK/375/2023/BN (Spis. znak: 101.2.2 - A/10)
 


